Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 106 [B].

Edizione: C. LEONARDELLI CESCHI, L’ospizio, n. 25. Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 152;
A. COSTA, La «residenza», p. 85, n. 33.

(SN) Anno Domini M°CC°LXXXXII, indicione quinta, die dominico XXIII
intrante novenbri, Tridenti in contrata mercati in domo infrascripti domini Siboti,
presentibus Nicolao de Cavedano genero Rubey de Rosa, Valentini de Sardagna
et eius nepotis Iacobi et aliis [testibus a)]. Ibique Valterius de Çimon abitator apud
castrum Tridenti refutavit in manibus domini S[iboti prioris et], provisoris et
administratoris eccllesie et ospitalis Sancti Nicolay iusta Tridentum omne suum
ius [et omnes rationes] quod et quas habet et habere posset in una pecia terre
vineate iacenti b) subtus dossum Sardagne c) ubi dicitur [ad] Bunam, cui choeret
ab una parte dominus Adelpretus iudex, ab alia Nicolaus nepos Federici de
Baldasarro, a tercia Costança, a quarta via communis et forte alie sunt choerencie,
de qua solvebat fictum perpetuum dicto domino Siboto pro dicta eccllesia omni
anno in quolibet festo calendis marcii aut in octava predictarum candellarum
duas galetas boni oley ad locacionem et consuetudinem domorum mercatus Tri-
denti. Tali pacto fecit ei d) dictam refutacionem quod ipse dominus Sibotus pro
dicta eccllesia et ospitale predicto investire debeat Ancium caliarium de Garniga
et Pasium de contrata Atacis de dicto vineale ad eundem fictum perpetualiter per-
solvendum, pro qua refutacione confessus et manifestus fuit predictus Walterius
se recepisse et abuisse a predictis Ancio et Pasio sex libras denariorum vero-
nensium parvorum et unam galetam et dimidiam oley, quod oleum predicti
Ancius et Pasius solverunt predicto domino Siboto pro ficto retento dicte pecie
terre, renuntiando exceptioni non abite et recepte pecunie et non abiti et recepti
oley, et promitens dictus e) Walterius per se suosque heredes predictis Ancio et
Pasio predictam peciam terre cum f) omni suo iure quantum pro utili dominio ab
omni contradicenti persona cum racione defendere et varentare et libere expedire
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sub pena dupli tocius dampni et expendii sub obligacione suorum bonorum.
Unde incontinenti predictus dominus Sibotus, tamquam provisor et admini-
strator dicte eccllesie Sancti Nicolay, nomine locacionis in perpetuum ad usum
et consuetudinem domorum mercatus Tridenti investivit predictos Pasium et
Ancium pro se et suis heredibus de predicta pecia terre vineate iacenti in predicto
loco cum omnibus suis racionibus et accionibus, cum introitu et exitu, cum su-
periori et inferiori ad abendum g), tenendum et poscidendum, ad fictum perpetu-
um persolvendum dicto domino Siboto pro dicta eccllesia et suis sucessoribus
omni anno in omnibus calendis marcii aut in octava duas galetas boni et puri oley
sub pena dupli, tali modo et pacto quod si non solverent ad terminum quod
indupletur, et si non solverent h) in secundo anno quod similiter indupleatur, et
si non solverent per trigenium quod cadant de omni suo iure dicte locacionis in
dictum locatorem, et salva racione dicto locatori in ficto retento. Et licitum sit
condutori ius suum vendere, donare, pro anima iudicare cui voluerit exceptis
eccllesiis, militibus, servis, famulis et tali persone que posset i) dictum fictum inpe-
dire dicto locatori, et si ius suum vendere voluerint, primo denunciare debeant
locatori et ei dare debeant pro XX solidis minus quam aliis personis si emere
voluerit, si vero emere noluerit infra XV dies posquam ei fuerit denuncciatum,
postea vendant cui voluerint j) exceptis suprascriptis personis exceptatis, dando
semper eidem locatori unam libram piperis pro omni nova confirmacione in
alium emptorem ad hoc quod aliqua superinposita non fiat inter eos. Promisit
insuper dictus dominus Sibotus pro dicta eccllesia et pro dicto ospitale et pro suis
sucessoribus predictis condutoribus pro se et suis heredibus dictam locacionem
ab omni contradicenti persona pro directo domino defendere et warentare sub
pena dupli tocius dampni et stipendii in quo evenirent k) sub obligacione dicte
eccllesie et ospitalis predicti. Insuper predictus dominus Sibotus et predictus
Walterius dederunt eis condutoribus verbum l) et licenciam eorum autoritate
intrandi tenutam et corporalem possessionem.

Ego Thomasius filius condam Hermani tabernarii domini Federici imperatoris
notarius interfui et rogatus scripsi.

a) LEONARDELLI CESCHI aggiunge rogatis.
b) iac(enti); LEONARDELLI CESCHI iacente.
c) LEONARDELLI CESCHI Sardagna.
d) LEONARDELLI CESCHI eis.
e) LEONARDELLI CESCHI dictis.
f) LEONARDELLI CESCHI ad.

g) LEONARDELLI CESCHI habendum.
h) LEONARDELLI CESCHI solvent.
i) LEONARDELLI CESCHI possent.
j) LEONARDELLI CESCHI voluerit.
k) LEONARDELLI CESCHI avenirent.
l) LEONARDELLI CESCHI libitum.

434 I documenti

185.

1294 maggio 21, Piedicastello

Dopo che Montanario da Cadine ha riconsegnato a Girardo abate del monastero di
San Lorenzo un pezzo di terra arativa, posto nelle pertinenze di Cadine in capite
pontis, Girardo lo dà in locazione a Silvestro peliparius da Cadine (che ha pagato
a Montanario 11 lire veronesi), per l’affitto di due staia di cereali.

Originale: AP, tomo I, n. 107 [A].
Nel verso: in alto, su tre righe a sinistra dello stesso notaio rogatario in senso inverso al recto,
leggibili con la lampada di Wood: Carta domini abatis de duobus stariis Tridentinis bladi ficti
de tali blado qualis terra portat, que Montanarius solvit omni anno, cui segue 1294 e, su due
righe sotto di mano del secolo XVI: Livello de Sylvestro pelizaro de Cadeno, revisto 1594; sotto,
su una riga al centro di mano del secolo XIII: De Cadeno; più in basso, N. 107 e 153, 1294, N.
85 cassato; in calce, su due righe di mano del secolo XIII: Carta Montanari de Cadeno de loca-
cione duorum stariorum ficti perpetualis bladii.
La pergamena, 131 x 263 mm, in buono stato di conservazione, è leggermente macchiata e sbia-
dita soprattutto in alto.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 107 [B].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 153; V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 149;
V. COSTA, Storia della Badia, n. 198.

(SN) In nomine Christi. Anno Domini millesimo CC°LXXXXIIII, indicione VII,
die XXI intrante maio, in Pedecastello in domo infrascripti domini abatis, pres-
sentibus domino Bontempo presbitero de Sancto Georgio, Bono a Platea de Ca-
deno, Iacobino condam Cedulfaci eiusdem locii et aliis testibus rogatis. Ibique
Montanarius de Cadeno fecit datam et refutationem in manibus domini Gerardi
abatis monasteri Sancti Laurencii de Pedecastello vice et nomine suprascripti mo-
nasteri de una pecia terre aratorie iacenti in pertinenciis Cadeni in capite pontis,
ab uno latere stratam, ab alio Bonaventura de Baselica qui moratur in Cadeno et
a capite Omnebonus magistri de Cadeno, ab alio capite heredes condam Iohannis
Balestri et forte alie sunt coherentie, quam peciam terre tenebat ad fictum a dicto
domino abati et a dicto monasterio cum ficto a) solvendo omni anno dicto mona-
sterio II staria tridentina de tali blado qualis terra portat in festo sancti Micaelis b);
tali pacto fecit dictam refutationem quod dictus dominus abas investire debeat
Salvestrum peliparium de Cadeno ad usum et consuetudinem dicti monasteri;
promisit per stipulacionem dictus Montanarius per se suosque heredes dicto do-
mino habati pro monasterio dictam refutationem firmam et ratam habere et te-
nere sub obligatione omnium suorum bonorum pressentium et futurorum, pro
qua c) refutatione confesus et manifestus fuit se accepisse et habuise a dicto Salve-
stro XI libras veronenses renuntiando exceptioni non date et numerate pecunie
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et dictam pecuniam iam in se bene habere dixit. Hoc facto suprascriptus dominus
Gerardus habas suprascripti monasteri et nomine ilius d) monasteri Sancti Lauren-
cii nomine locacionis ad usum et consuetudinem dicti monasteri investivit preno-
minatum Salvestrum de predicta pecia terre aratorie infra confines refutata in
suprascripto domino abate et iuxit e) eum intrare in tenutam et possessionem sua
autoritate, tali vero modo et pacto et ordine quod ipse Salvester et sui heredes et
cui vel quibus dederit f) dictam terram locatam in perpetuum a dicto monasterio
et a dicto domino Gerardo abati et a suis sucesoribus ad meliorandum et non
peiorandum cum omnibus suis racionibus et acionibus, accesionibus, introytu et
exitu et cum omnibus suis pertinenciis usque ad viam plubicam habeat et teneat
ad fictum dandum et solvendum omni anno eidem locatori et suis sucesoribus pro
suprascripto monasterio in festo sancti Micaelis II staria tridentina boni bladi de
tali blado qualis terra portat, et si primo anno dictum fictum solutum non fuerit
secundo anno indupletur et cadat a iure locacionis; liceat conditori ius suum
vendere, donare, iudicare cui voluerit exceptis ecclesiis, ospitalibus, militibus,
servis, famulis, iudeis et locis sive personis religiosis, set si suum ius vendere
voluerit, primitus locatori et suis sucesoribus pro dicto monasterio denunciare
debet et eis ad XX solidos minus g) dare debet de eo quod ab alia persona in veri-
tate habere poterit, et si emere noluerit infra XV dies facta denunciacione dare
poterit exceptis suprascriptis personis et lociis et taliter quod ipse locator et sui
sucesores vice et nomine suprascripti monasteri habere debeat unam lipram
piperis de unaquaque alienacione et investitura et presentare debet dictus condi-
tor dictum fictum dicto domino abati vel suis sucessoribus ad monasterium
predictum suo perricullo; et promisit dictus dominus Gerardus h) abas pro se, suis
sucesoribus et pro dicto monasterio per stipulacionem dicto conditori pro se
suisque heredibus et quibus dederit dictam rem locatam ab omni persona cum
racione si pro facto ipsius monasteri impediretur et ipse Montanarius similiter per
stipulacionem per se suosque heredes si pro suo negocio impediretur dictam rem
locatam defendere et varentare et exspedire ab omni persona impediente seu
contradicente, pro quibus omnibus atendendis et defendendis videlicet locator
pro se et pro suis sucesoribus vice et nomine ipisus monasteri omnia sua bona et
bona monasteri predicti et dictus Montanarius i) refutator pro suo negocio omnia
sua bona presentia et futura ad pignus obligaverunt et per omnia se possidere
manifestaverunt.